
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE   N. 1630 / 2022

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTO BIENNALE DI 
GESTIONE IN AFFIANCAMENTO E TUTORAGGIO DELLE INCOMBENZE 
PREVIDENZIALI. SMARTCIG Z0A38C3B22. 

IL RESPONSABILE

VISTO
- l’articolo  50,  comma  10,  del  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000,  il  quale 

stabilisce che il Presidente nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e 
definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;

- l’art. 12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi che stabilisce che il conferimento degli 
incarichi  dirigenziali  a  presidio  delle  diverse  articolazioni  organizzative  previste  dal 
sistema direzionale è di competenza del Presidente dell’Ente;

- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 74 del 27 ottobre 2022 con il quale 
sono  state  assegnate  alla  sottoscritta  le  funzioni  dirigenziali  del  Settore  “Servizi 
Finanziari e Risorse Umane”.

PREMESSO CHE:
- è stata depositata e sottoscritta agli atti apposita dichiarazione di assenza di conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 D. Lgs 50/2016.

ATTESO  che le molteplici difficoltà interpretative ed applicative che caratterizzano la materia 
previdenziale  e  l’elevato  numero  di  pratiche  correlate  a  casistiche  particolari  rendono 
necessario l’avvio di  un progetto di  tutoraggio, affiancamento e outsourcing con personale 
qualificato per la gestione delle pratiche previdenziali, di riliquidazione nonché di verifica delle 
posizioni assicurative con relativi correttivi ai flussi relativi alle denunce mensili;

per la determina a contrarre

RICHIAMATI 

 l'art.  32,  comma 2,  del  D.  Lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  il  quale  dispone  che  prima 
dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

Copia informatica per consultazione



individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) e b), la stazione appaltante 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso da  parte  sua dei  requisiti  di  carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti;

 l'art.  192,  comma 1,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  il  quale  dispone  che  la 
stipulazione  dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base e pertanto:
 il  fine  progetto  di  tutoraggio,  affiancamento  e  outsourcing  con  personale 

qualificato per la gestione delle pratiche previdenziali, di riliquidazione nonché di 
verifica  delle  posizioni  assicurative  con  relativi  correttivi  ai  flussi  relativi  alle 
denunce mensili;

 l’oggetto e le caratteristiche stimate nel progetto

SISTEMAZIONE POSIZIONE ASSICURATIVA n. 50 – PENSIONE n. 10 – TFS n. 10 
-  RILIQUIDAZIONE  PENSIONE  n.  66  -  RILIQUIDAZIONE  TFS/TFR  n.  66  - 
VERIFICA  POSIZIONE  ASSICURATIVA  AI  FINI  PENSIONISTICI  n.  20  - 
CORREZIONI DMA E INVIO FLUSSI A VARIAZIONE n. 20;

 l’operatore economico  è individuato con  affidamento diretto  (importo  della 

fornitura inferiore a € 40.000,00), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. 
Lgs. 18 Aprile2016 n. 50; ricorrono gli obblighi ai sensi dell’art. 1, comma 450, 
della L. n. 296/2006 e s.m.i. (importo della fornitura superiore ad € 5.000,00);

 criterio di aggiudicazione: prezzo congruo relativamente al fabbisogno e alle 
caratteristiche della fornitura richiesta;

 le principali  condizioni contrattuali di svolgimento della fornitura saranno 
sintetizzate nel progetto;

 l’importo a base d’asta non presente; 

per le modalità di acquisto

RICHIAMATI 

 l’articolo 1 della Legge n.296/2006 che prevede al comma 449 che le amministrazioni 
pubbliche di cui  all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  possono 
ricorrere alle  convenzioni  CONSIP e al  comma 456 del  presente articolo, ovvero ne 
utilizzano  i  parametri  di  prezzo-qualità  come  limiti  massimi  per  la  stipulazione  dei 
contratti; 

 sempre il medesimo comma prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 
1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli  acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute a fare ricorso al  mercato elettronico della pubblica amministrazione, importo 
innalzato fino alla somma (inferiore) dei 5.000,00 euro (Legge n. 145/2018, comma 
130, art. 1 di modifica del comma 450, art. 1 della legge 296/2006) ovvero ad altri  
mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo  articolo  328  ovvero  al  sistema 
telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo 
svolgimento delle relative procedure”;

 l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni 
appaltanti,  fermi  restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di 
negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di 
contenimento della spesa, nello specifico alla lettera  possono procedere direttamente e 

Copia informatica per consultazione

http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm


autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro 
e di  lavori  di  importo  inferiore  a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle  centrali  di 
committenza; 

 l’art. 1 del D.L. 76/2020 che prevede che, in deroga all’art. 36 del D. Leg.vo 50/2016, 
comma 2, nonché all’art. 157 del D. L.vo 50/2016, comma 2, si applicano le procedure 
di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto 
equivalente di avvio del procedimento sia adottato entro il 30/06/2023 e pertanto le 
stazioni appaltanti procedono con affidamenti  diretti  di servizi  e forniture di importo 
inferiore a € 139.000,00, oltre IVA; 

TENUTO CONTO che  la  Provincia  è  associata  a  UPEL  –  Unione  Provinciale  Enti  Locali, 
associazione senza scopo di lucro, riconosciuta da Regione Lombardia (DGR 40001/98), la 
cui  mission  è  quella  di  supportare  gli  enti  associati  di  servizi  di  formazione  a  costi 
contenuti; UPEL si è resa disponibile ad offrire un progetto di collaborazione in relazione 
alle  esigenze  rappresentate  nell’ambito  delle  procedure  previdenziali  e  contributive 
dell’Ente;
 

per l’affidamento della fornitura

DATO ATTO CHE:
 l’art. 1 comma 2 lettera a) della L. 120/2020 in sede di conversione con modificazioni 

del decreto legge 76 del 16 luglio 2020 (decreto semplificazioni), aggiornato al decreto 
legge 77/2021, ha previsto che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto 
di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, oltre IVA;

 ai  sensi  dell’art.  32  comma  14  del  d.  lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  avviene  mediante  corrispondenza 
secondo gli usi del commercio;

 UPEL, Via Como 40, 21100 Varese, C.F. 80009680127 – P.IVA 03452510120, risulta 
specializzata  ed  offre  tutte  le  garanzie  di  competenza  e  professionalità  necessarie 
relativamente  alla  progettazione  di  supporto  e  outsourcing  in  ambito  previdenziale 
come sopra dettagliato;

 il pagamento sarà effettuato su presentazione di regolare fattura e fornitura eseguita;
 è  stato  acquisito,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  Legge  n. 

136/2010, il codice identificativo di gara (Smart CIG) n. Z0A38C3B22;
 è  stato  acquisito  il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  che  risulta 

regolare (allegato);

CONSIDERATO CHE:
- in data 2 dicembre 2022 è stata avviata, sulla Piattaforma SINTEL, la procedura di 

affidamento diretto previa acquisizione preventivo - identificativo n.  162280619, per 
l’affidamento biennale,  dicembre  2022 – novembre 2024, del progetto  di supporto e 
outsourcing in ambito previdenziale come sopra dettagliato, con:

Ragione sociale UNIONE PROVINCIALE ENTI LOCALI

P.IVA 03452510120

Codice fiscale 80009680127

Sede via Como 40, 21100 VARESE (Italia)

Codice CPV principale 80590000-6 - Servizi di tutorato

 la  documentazione  di  gara  per  la  richiesta  di  preventivo  in  relazione  alla  stima  di 
pratiche da tutorare, è allegata;

Copia informatica per consultazione



 il termine ultimo per la presentazione delle offerte in modalità telematica è stato fissato 
a martedì 6 dicembre 2022 ore 16.00.00;

 entro  il  termine  assegnato,  è  pervenuto  preventivo,  formalizzato  in  proposta  di 
aggiudicazione dalla piattaforma SINTEL, come di seguito:

POSIZIONE 
PROPOSTA

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE DATA VALORE 
ECONOMICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

STATO 
OFFERTA

1 1670319034324
UNIONE 
PROVINCIALE 
ENTI LOCALI

6 
dicembre 
2022

26.910,00 EUR 100,00
Proposta  di 
Aggiudicazione

VISTA la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie sul cap. 3851 art. 8, codice bilancio 01 
03 103, del bilancio di previsione in corso e delle annualità 2023/2024;

RICHIAMATE
- la  Deliberazione  del  Presidente  della  Provincia  di  Como  n.  56  del  14/04/2022  di 

approvazione e aggiornamento del Piano Triennale della Corruzione e Trasparenza per il 
triennio 2022 – 2024;

- la delibera C.P. n. 7 in data 24 marzo 2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 
per il triennio 2022-2024 e successive variazioni;

- la  delibera  del  Presidente  n.  53  in  data  29  marzo 2022 di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2022-2024 e successive integrazioni;

- la  deliberazione  del  Presidente  di  approvazione  del  Piano  della  Performance  per 
l’anno 2022 n. 80 del 31/05/2022;

RITENUTO conseguentemente ai motivi sopra espressi di poter disporre l’aggiudicazione per la 
fornitura delle camicie come da dotazione vestiario spettante; 

DETERMINA

1 di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento, approvando l’avvio del progetto di supporto 
e outsourcing in ambito previdenziale;

2 di affidare la fornitura del servizio di progettazione, in base all’art. 36, comma 2, lett. a) 
così  come  modificato  dall’art.  1  comma 2  lettera  a)  della  L.  120/2020  in  sede  di 
conversione  con  modificazioni  del  decreto  legge  76  del  16  luglio  2020  (decreto 
semplificazioni), aggiornato al  decreto legge 77/2021, a UPEL, Via Como 40, 21100 
Varese,  C.F.  80009680127  –  P.IVA  03452510120,  contro  corrispettivo  totale  di  € 
32.830,20 (€ 26.910,00 più IVA € 5.920,20);

3 di impegnare al bilancio di previsione dell’anno 2022 e successive annualità, la somma 
di € 32.830,20 (€ 26.910,00 più IVA € 5.920,20) sul cap. 3851 art. 8, codice bilancio 01 
03 103 a favore di UPEL come di seguito:

anno 2022

Missione Programma Titolo capitolo Cod. bil. Importo
01 03 1 3851/8 1030211 €  2.830,20

anno 2023

Copia informatica per consultazione



Missione Programma Titolo capitolo Cod. bil. Importo
01 03 1 3851/8 1030211 €  15.000,00

anno 2024
Missione Programma Titolo capitolo Cod. bil. Importo
01 03 1 3851/8 1030211 €  15.000,00

precisando che la liquidazione della somma dovuta sarà effettuata con successivo e 
separato  atto,  previa  presentazione  di  regolari  fatture  e  verifica  della  regolarità 
dell’esecuzione del servizio e che il pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario 
su conto corrente dedicato come definito ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n. 
136/2010; codice univoco di fatturazione V72QKL;

4 di prendere atto che la società affidataria si assume - a pena di nullità assoluta del 
presente contratto - gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 
Legge 13/08/2010 n. 136 così come modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12/11/2010 n. 
187. Ai sensi dell'art. 3 comma 7   della predetta L. 136/2010,     cosi come modificata 
dal D.L. 12/11/2010 n. 187, la Società Affidataria si impegna inoltre a comunicare alla 
Provincia di Como gli estremi identificativi del conto    corrente dedicato entro sette 
giorni dalla sua accensione o, nel caso di conto corrente già esistente, dalla sua prima 
utilizzazione, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di esso. La società affidataria si impegna altresì a comunicare 
ogni modifica relativa ai dati trasmessi. Il presente contratto si risolve di   diritto in caso 
di mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri    strumenti idonei a 
consentire la piena tracciabilità delle operazioni ai  sensi  del  comma 9-bis dell'art.  3 
della L. 136/2010 così come modificata dall'art. 7 del D.L. 12/11/2010 n. 187;

5 di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedi-menti di 
competenza;

6 di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione del presente atto e di attestare la sua regolarità tecnica e la correttezza 
amministrativa

7 di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  della  l.  241/1990,  quale 
responsabile del presente procedimento, Sonia Rusconi, “specialista direttivo contabile”.

Lì, 13/12/2022 I  L RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione

http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm
http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm
http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm
http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm
http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm
http://bosetti.studioamica.it/statali/2001_0165.htm


1

Report della Procedura
progetto di gestione delle

incombenze previdenziali tramite
outsourcing/affiancamento-

formazione n. 162280619
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 162280619

Nome Procedura progetto di gestione delle incombenze previdenziali tramite
outsourcing/affiancamento-formazione

Descrizione Procedura

Codice Gara Z0A38C3B22

Destinatari

Codice CIG Z0A38C3B22

No

Num. Protocollo 3058102

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 80590000-6 - Servizi di tutorato

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura progetto di gestione delle incombenze previdenziali tramite out-
sourcing/affiancamento-formazione n. 162280619 effettuata da Provincia di Como

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Maria Letizia Rossini

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 26.920,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 2 dicembre 2022 9.37.46 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 6 dicembre 2022 16.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

documenta-
zione ammi-
nistrativa

caricare il
DGUE fir-
mato digi-
talmente con
carta iden-
tità del sotto-
scrittore

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura progetto di gestione delle incombenze previdenziali tramite out-
sourcing/affiancamento-formazione n. 162280619 effettuata da Provincia di Como

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale UNIONE PROVINCIALE ENTI LOCALI

Login user_61408

Indirizzo e-mail upel@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03452510120

Indirizzo via como 40, 21100 VARESE (Italia)

Numero telefono 0332287064

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1670319034324

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore UNIONE PROVINCIALE ENTI LOCALI

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 6 dicembre 2022 10.30.34 CET

Prezzo offerto 26.910,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 7 dicembre 2022
8.23.02 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura pro-
getto di gestione delle in-
combenze previdenziali tra-
mite outsourcing/affiancamen-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura progetto di gestione delle incombenze previdenziali tramite out-
sourcing/affiancamento-formazione n. 162280619 effettuata da Provincia di Como

4

Data Oggetto Testo

to-formazione (ID 162280619) è
iniziata.

mercoledì 7 dicembre 2022
8.22.57 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1670319034324) della Procedu-
ra progetto di gestione del-
le incombenze previdenziali tra-
mite outsourcing/affiancamen-
to-formazione (ID 162280619) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 7 dicembre 2022
8.22.51 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_61408 sulla
Procedura con ID 162280619 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 6 dicembre 2022
16.00.00 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedu-
ra progetto di gestione del-
le incombenze previdenziali tra-
mite outsourcing/affiancamen-
to-formazione (ID 162280619).

martedì 6 dicembre 2022
10.30.34 CET

Invio Offerta L`offerente UNIONE PRO-
VINCIALE ENTI LOCA-
LI ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato pro-
getto di gestione delle in-
combenze previdenziali tra-
mite outsourcing/affiancamen-
to-formazione (ID 162280619).

venerdì 2 dicembre 2022 9.37.57
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato pro-
getto di gestione delle in-
combenze previdenziali tra-
mite outsourcing/affiancamen-
to-formazione (ID 162280619).

venerdì 2 dicembre 2022 9.37.47
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato pro-
getto di gestione delle in-
combenze previdenziali tra-
mite outsourcing/affiancamen-
to-formazione (ID 162280619).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



STIMA PRATICHE PROGETTO 

 

 

 

PRATICA  n. procedure 
stimate  

   

SISTEMAZIONE POSIZIONE ASSICURATIVA  50     

PENSIONE  10     
TFS  10     
RILIQUIDAZIONE PENSIONE  66     

RILIQUIDAZIONE TFS/TFR  66     

VERIFICA POSIZIONE ASSICURATIVA AI FINI 
PENSIONISTICI  

20     

CORREZIONI DMA E INVIO FLUSSI A VARIAZIONE  20  

  

 

Copia informatica per consultazione



progetto in outsourcing/affiancamento-formazione incombenze previdenziali 

 

SMARTCIG  Z0A38C3B22 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_33026865 Data richiesta 08/10/2022 Scadenza validità 05/02/2023

Denominazione/ragione sociale UNIONE PROVINCIALE ENTI LOCALI

Codice fiscale 80009680127

Sede legale VIA COMO 40 VARESE VA 21100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1630 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO PROGETTO BIENNALE DI 
GESTIONE IN AFFIANCAMENTO E TUTORAGGIO DELLE INCOMBENZE 
PREVIDENZIALI. SMARTCIG Z0A38C3B22.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 3851/8 impegno n. 2502/2022  per € 2.830,20

Cap. 3851/8 impegno n. 127/2023  per € 15.000,00

Cap. 3851/8 impegno n. 67/2024  per € 15.000,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 14/12/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


